
介護老人保健施設日向の里職員における新型コロナウイルス感染者の発生につ

いて（第 1報） 

 

 6 月 2 日（水）、当事業所の入所担当介護職員 1 名が、新型コロナウイルス感

染症に感染したことが判明しましたので、お知らせ致します。 

 現在、印旛健康福祉センター・山武健康福祉センター等、関係各所と連携し、

接触者や感染経路の調査をおこなっております。また、接触者に該当する事業所

職員と入所者のＰＣＲ検査を 6月 3日（木）に行う予定となっております。 

本件について、新しい情報が入りましたら、速やかにご報告致します。 

利用者のご家族、その他関係者の皆様には、ご心配、ご迷惑をお掛け致します

が、引き続き新型コロナウイルス感染症の感染防止に取り組んで参りますので、

ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

介護老人保健施設 日向の里 

施設長 川村幸治 


